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Referat af møde i ”kfs-udvalget” mandag den 18.2.2019, kl. 17:00 – 19:00, afholdt i vores 

lokaler i beboerhuset. 

Deltagere: Ruth P., Sven Erik B., Bent C. Karin S. og John P. 

Afbud: Dan S. 

Følgende dagsorden: 

1. Puljeansøgninger, 6.stk 
2. Evaluering af ansøger.  
3. Meddelelser: 
4. Nyt fra undergrupper. 
5. Fastsættelse af mødedatoer. 
6. Eventuelt. 

 
Ad. 1. der foreligger 6 puljeansøgninger til behandling: 
 
1. Christianshavns Bogfestival: Christianshavns Bibliotek ansøger Lokaludvalget om kr. 

20.00.00 til afvikling af en bogfestival den 25.april 2019, som foregår i henholdsvis Hal C, 
Sofiegården og Christiania. Støtten vil blive brugt til honorering af forfattere og 
foredagsholdere.  
Vi havde her en pricipiel drøftelse vedr. retningslinier for tildeling af puljemidler jf. 

puljeansøgning nr. 4, hvor sekretariatet bemærker, at aktiviteten tidligere har fået støtte fra 

lokaludvalget og det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at der kun ydes støtte 

til aktiviteter, der ikke tidligere har modtaget støtte fra lokaludvalget. Nogle fra udvalget 

mente ikke at en sådan formulering var besluttet i Lokaludvalget og det bør undersøges. 

Men indstillingen fra udvalget er at vi anbefaler at støtte med kr. 10.000,00 da vi mener 

der er tale om et nyt koncept, og arrangementet plejer at være meget fint besøgt, tillige 

med det er lokalt og dialogskabende. 

4 stemte for forlaget og 1 stemte imod.   

Bent ønskede ikke at støtte, da det bryder med egne principper, som er vedtaget af 

Lokaludvalget. 

Herudover lovede Sven Erik at finde det referat hvor vi fik indført vores fores forslag til 

ændrede principper for puljetildeling. 

2. Bådtur (i forbindelse med Art Week (23-26 maj. 2019). Art Week Copenhagen ansøger 

lokaludvalget om 33.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til en bådfart lørdag den 25.maj 2019. 

Turen starter på Christianshavn i Overgaden, Institut for Samtidskunst, hvor publikum vises 

rundt. Herefter tages bådfarten i Christianshavns Kanaler til Copenhagen Contemporary 

(Refshaleøen) og Faurschou Foundation (Nordhavn). Formålet med bådturen er at guide 

publikum til højaktuelle udstillinger ved vand, og give publikum en legende oplevelse, stærke 

kunsterfaringer og lade dem fordybe sig i et område af København. Udvalget anbefaler at vi 

yder en støtte på kr. 8.000,00, dækkende posten transport, da vi mener det er lokalt, da turen 
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tager udgangspunkt på Christianshavn med rundvisning i Institut for Samtidskunst og en det det 

må forventes at en del Christianshavnere deltager. 

  

3. Det klassiske og det moderne møde i buslinje 9A.  Art Week Copenhagen søger lokaludvalget 

om 15.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til at opføre kunst i bus 9A i tre dage i træk (fra den 

23-26. maj 2019).  Bus 9A kører igennem Christianshavn og starter og slutter på Refshaleøen. 

Busturen er en del af ”Art Week”, som er en samlet fejring af Københavns billedkunstmiljø – og 

skal blandt andet skabe et netværk mellem Copenhagen Contemporary og Glyptoteket, som 

begge er stop på 9As rute. Udvalgets indstilling er at vi anbefaler støtte på kr. 5.000,00, set 

ud fra at selve arrangementet har sit udgangspunkt med vores lokale bus 9A og arrangementet 

tager udgangspunkt på Refshaleøen og gennem Christianshavn, samt at det er dialogskabende.  

M.h.t. deltagerantal kan det være lidt tilfældigt hvor mange der stiger på bussen.  

 

 

4. Fastelavn, Christianshavns Beboerhus søger Lokaludvalget om 8.000 kr. af lokaludvalgets 

2019-pulje til afvikling af fastelavn i Christianshavns Beboerhus, 2 marts fra kl. 14. Der er tale 

om et bredt og lokalt arrangement, men Udvalget indstilling er at vi ikke anbefaler at støtte 

dette arrangement, da der er tale om en gentagne ansøgning og Lokaludvalget har tidligere 

givet støtte. Herudover afholdes lokale fastelavns arrangementer i bydelen, uden at der af den 

grund er ansøgt om støtte fra Lokaludvalget.  

 

5. Fornyelse af Øvelokaleforeningen Refshalens kommunikative grafiske profil, I november 

2018 søgte Øvelokaleforeningen Refshalen lokaludvalget om støtte på 20.000 kr. af 

lokaludvalgets 2018-pulje, til fornyelse af foreningens kommunikative og grafiske profil – og 

fik tilsagn. Imidlertid blev projektet forsinket og med årsskiftet bortfaldt støtten. Nu er der 

kommet en tilsvarende ansøgning, hvor udgifterne bl.a. skal dække: Grafisk arbejde, 

Flag/bannere, tryksager og website m.m. Udvalget anbefaler at vi fastholder Lokaludvalgets 

tidligere beslutning om økonomisk støtte på kr. 10.000,00 der skal dække posten website. 

Vi finder at det er lokalt forankret og dialogskabende.  

 

6. DU ER DEN, Teaterøen søger Lokaludvalget om 23.914 kr. af Lokaludvalgets 2019-pulje til, at 

Teatergruppen ”Ubestemt” kan opføre teaterforestillingen DU ER DEN på Teaterøen på 

Refshaleøen 2. og 3. maj 2019. Målgruppen for forestillingen er primært unge og voksne i 

alderen fra 15-30 år. Spilleperioden er fra den 24. april – 14. september 2019, hvor 

forestillingen vil blive vist på bl.a. Teaterøen. Udvalget indstiller at støtte med kr. 5.000,00, 

da vi ønsker en spredning af Lokaludvalgets midler. Men anbefaler at der etableres en bedre 

kontakt til bydelens unge og finder det herudover positivt at vi har et teater på Christianshavn 

der appellerer til de unge. 

 

Ad. 2.  Evaluering af ansøger. Community Limited havde ansøgt om kr. 3500,00 som også er 
brugt til formålet. 
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Ad. 3. Meddelelser: Karin og Sven Erik orienterede fra mødet vedr. Kommunens plan for en ny 

Kultur- og Fritidspolitik 2019 - 2021. Mødet foregik på biblioteket på Rentemestervej og emnerne 

var Fremtidens Københavnere, Kulturen og Naturen og Vi gør det sammen. Vi var opdelt i 

arbejdsgrupper efter emne. En meget interessant aften. Planen sendes i høring engang efter 

sommerferien, så der er tid til yderligere bemærkninger.  
 

Ruth orienterede fra mødet på Biblioteket ved ny Biblioteksplan. Deltagerantallet var ret begrænset 

og det skyldes nok at det var forvaltningen der udelukkende stod for mødet og dagsordenen. Mødet 

var ikke været godt nok annonceret, samtidig med at de der mødte op skulle sætte sig ind i en 

kommende biblioteksplan på ca. 30 sider, det kræver nok også lidt bedre forarbejde.  Men også her 

kommer der en hørringsperiode og så kan vi se på bemærkninger til den tid. Herudover er Ruth og 

Lotte er ved at udarbejde spørgsmål til vores Borgerpanel og så ser vi hvilke resultat der 

fremkommer herfra.  

 

Der er udsendt invitation til deltagelse i en Mini-Konference om Kultur- og Musikskoler i 

København, den afholdes den 5.3. kl. 19:00 – 21:30 i Valby Kulturhus. Sidste frist for tilmelding er 

den 29.2.2019. Karin deltager. 

 

Ad. 4. Intet hertil. 

                  Tovholder 

Ad. 5. Kommende mødedatoer som er:  mandag den 18.3 kl. 17:00 -19:00  Ruth 

    mandag den 14.4. kl.17:00 -19:00  Sv. Erik 

    mandag den 13.5. kl.17:00 -19:00  Ruth 

    mandag den 17:6. kl.17:00 -19:00  Sv. Erik 

 

Herudover forventes det af Sven Erik må melde afbud til Lokaludvalgsmødet i maj og John bedes 

deltage. 

 

Ad. 6. Intet  

 

 

For referat: Sven Erik 


